

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报表信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 V否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	677,421,213.03	16.46	1,977,176,375.69	11.68
归属于上市公司股东的净利润	1,361,068,068.06	15.86	4,811,151,115.15	13.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,310,433,413.19	11.86	4,611,762,107.53	11.20
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	462,120,304.00	-36.20
基本每股收益（元/股）	0.52	16.00	0.72	14.29
稀释每股收益（元/股）	0.52	16.00	0.72	14.29
加权平均净资产收益率（%）	5.88	增加0.26个百分点	15.19	增加0.26个百分点
归属于上市公司股东的净资产	上季度末		本季度末较上季度末增减(%)	
总资产	5,147,427,769.63		4,323,472,326.06	6.59
归属于上市公司股东的净资产	4,465,102,479.23		3,496,187,168.11	6.38

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-1,038.69	960,167.18
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，按照公允价值计量的除外）	12,122,421.28	26,406,872.64
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	14,107,734.07	31,275,397.79
对外委托理财产生的损益		33,146.63
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,402,410.55	-106,169.69
其他符合非经常性损益定义的损益项目		447,289.48
所得税影响额	1,466,196.69	3,466,242.03
少数股东权益影响额（税后）	4,120,311.22	10,482,401.11
合计	19,335,884.47	50,487,363.89

年初至报告期末主要经营数据

主营业务分行业、分产品情况

单位：元币种：人民币

主营业务分行业的状况					
分行业	营业收入	营业成本	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	营业收入比上年增减(%)
医药工业	1,027,224,117.24	660,972,262.66	68.24	11.89	8.62
医药商业	4,766,266.74	2,367,179.63	64.81	11.106	23.654
其他					减少14.44个百分点
合计					增加10.44个百分点
主营业务分产品的情况					
分产品	营业收入	营业成本	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	营业收入比上年增减(%)
原料药	1,343,406,306.61	679,672,603.25	68.92	12.38	8.85
制剂	236,110,127.72	101,401,066.73	61.34	6.84	7.51
其他	11,841,145.68	4,383,772.31	20.89	20.89	20.89
合计					增加10.44个百分点
大输液产品及其他	352,422,754.85	171,394,380.24	46.73	26.81	26.81
合计	1,930,539,421.88	982,568,391.25	68.24	11.77	9.89
合计					增加10.44个百分点

主营业务分地区情况

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额
主营业务分地区情况		
单位：元币种：人民币		
地区	营业收入	营业成本
华东	382,086,480.64	206,109,781.22
华北	589,109,781.22	326,677,442.29
华南	460,724,403.68	277,442,442.29
其他	477,468,123.07	260,617,442.29

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额
主营业务分行业、分产品、分地区情况的说明		
①主营业务分行业中“其他”为酒类产品。		
②根据《处方药与非处方药分类管理办法（试行）》（国家药品监督管理局令10号）的规定，经国家药品监督管理局组织论证和审定，川贝枇杷糖浆由处方药转为非处方药，公司相应调整该产品至非处方药类别。上述各期营业收入、营业成本、毛利率分别按照调整后分类进行比较。		
③报告期内，公司营业收入增长，系各品类营业收入均有提升所致。		
④大健康产品及其他毛利率上升主要系产品增加引起产品单位生产成本下降所致。		
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因		
V适用 □不适用		

项目	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-36.20	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	15.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-36.20	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	15.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-36.20	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	15.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-36.20	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	15.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额	-36.20	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	15.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

项目	变动比例（%）	主要原因
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11.86	主要系报告期内经营活动现金流入与上年同期发生额差异较大所致

江中药业股份有限公司

2021 年第三季度报告

（一）审计意见类型
□适用 V不适用
（二）财务报表

合并资产负债表
2021年9月30日

编制单位：江中药业股份有限公司

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他应收款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
非流动资产：				
长期股权投资	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
固定资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
无形资产	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
非流动资产合计	3,476,873,570.53	3,579,065,365.38		
合计	6,953,747,141.06	7,158,130,730.76		

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产：				
货币资金	966,466,127.03	1,089,044,120.89		
应收账款	1,047,167,216.75	980,021,224.49		
预付款项	456,120,120.00	510,000,000.00		
其他				